РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21» февраля 2022 г.                                                                                               № 643

г. Старый Осколкт

О создании Координационного Совета

при главе администрации

Старооскольского городского округа

по обеспечению роста заработной

платы работникам организаций всех

форм собственности

В целях защиты трудовых прав и интересов работников предприятий и

организаций, осуществляющих деятельность на территории Старооскольского

городского округа, создания благоприятных условий труда, в соответствии с

Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Губернатора

Белгородской области от 28 января 2022 года № 5 «О Координационном Совете

при Губернаторе Белгородской области по обеспечению роста заработной платы

работникам предприятий всех форм собственности», руководствуясь

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании

Устава Старооскольского городского округа Белгородской области

администрация городского округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Координационный Совет при главе администрации

Старооскольского городского округа по обеспечению роста заработной платы

работникам организаций всех форм собственности (далее – Координационный

Совет) и утвердить его состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о Координационном Совете (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа по экономическому

развитию администрации Старооскольского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Старооскольского городского округа                                 А.В. Чесноков